2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________
          № ________

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Еврейской автономной области от 19.12.2018 № 477-пп «Об отдельных вопросах защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся                            без попечения родителей, на территории Еврейской автономной области»
Правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 19.12.2018 № 477-пп «Об отдельных вопросах защиты                     жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Еврейской автономной области» следующие изменения                                              и дополнения:
1.1. В Порядке закрепления жилых помещений за детьми-сиротами                          и детьми, оставшимися без попечения родителей, на территории Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.1.1. В пункте 2 слово «комитета» заменить словом «департамента».
1.1.2. Абзац второй пункта 4 после слов «соответствующего субъекта» дополнить словами «Российской Федерации».
1.1.3. Пункт 5 после слова «области» дополнить словами                                  «(далее – область)»;

1.1.4. В пункте 6 слова «уполномоченным органом» заменить                       словами «приказом уполномоченного органа».
1.1.5. В пункте 8:
- абзац первый после слова «сохранности» дополнить словами               «жилого помещения», после слова «предотвращения» дополнить словом «совершения»;

- в абзаце третьем слово «органы» заменить словом «орган»,                           слова «Еврейской автономной» исключить.

1.2. В Порядке осуществления контроля за использованием                         и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,                                за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния                 жилых помещений, а также контроля за распоряжением ими на территории Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:
1.2.1. В пунктах 1.3 и 1.4 слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

1.2.2. В пункте 1.5:

- в абзаце первом слово «комитет» заменить словом «департамент»;

- в абзаце втором слова «устанавливаются комитетом» заменить словами «утверждаются приказом департамента».
1.2.3. В пункте 1.7:
- в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

- в абзаце втором слово «управление» заменить словом «Управление»;

- в абзаце четвертом слово «комитета» заменить словом «департамента».

1.2.4. В пункте 2.1 слово «комитетом» заменить словом «департаментом».

1.2.5. В пункте 2.2:

- в абзацах втором и  третьем слово «комитетом» заменить словами                          «приказом департамента»;

- в абзаце четвертом слова «руководителя комитета» заменить словами «начальника департамента».
1.2.6. В пункте 2.3 слово «комитет» заменить словом «департамент».
1.2.7. В пункте 3.1 слово «Комитет» заменить словом «Департамент», слово «управление» заменить словом «Управление».

1.2.8. В абзаце первом пункта 3.3 и пункте 3.4 слово «комитета»                            заменить словом «департамента».
1.2.9. В пункте 3.5:

- в абзаце первом и втором слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в абзаце третьем слова «комитет в течение 7 рабочих дней                                         со дня составления акта проверки жилых помещений направляет его                                  в орган опеки и попечительства по» заменить словами «департамент                              в течение 7 рабочих дней со дня составления акта проверки                                     жилых помещений направляет его в орган опеки и попечительства                                по соответствующему».
1.2.10. В пункте 3.6:

- в абзаце первом слово «комитет» заменить словом «департамент»;

- абзац третий после слова «законодательством» дополнить словами «Российской Федерации и области».

1.2.11. В пункте 3.8 слово «комитет» заменить словом «департамент».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн